ZZ

APROVADO

ancisco Antonio Marques de Sousa ((;oca), Vereador que

subscreve, vem respeu;samente á presença de Vossa Excelência e do Colendo

Requer a convocação de reunião com Secretário de lnfraestrutura
município de Nova Russas com os comerciantes e

rmissionãrios do mercado central de Nova Russas

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

REQUERIMENTO N° O T)0  /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas-CE.

Plenário para requerer, nos termos regimentais, que seja enviado oficio ao

Secretário de Infraestrutura de Nova Russas, o Sr. José Nilton Aragão Júnior,

para levar ao mesmo a seguinte reivindicação dos comerciantes e

permissionários do mercado central que se encontra em obras:

1 - O Mercado Central(populam -'ente conhecido como Mercado

da Carne) está em obras desde o dia 1910612023 com pazo de entrega de

06(seis) meses e até à presente data não foi concluidc,

2 - Foi informado aos comerciantes que uma outra etapa da obra

será iniciada e que será interrompido a travessa onde funciona muitos comércios,

mesmo que em situação precária, e que com isso haverá o fechamento destes

acessos. Em conversa com os comerciantes, estes requerem que o setor

responsável pela obra, juntamente com a empresa, ouç - rn seus apelos para que

não façam este serviço no período de vendas dos apos ê ntados do municipjo que

compreende os dias 25 do finalde um mês até o dia 12 do mês seguinte

Plenário Vereador Deusdedite orres Farias. 28 d' junho de 2024

isco  tônio 	sdeSeusa ~ _. a)
ereador